*§. 2. N*uper siquidem pro parte vestra conquestio pro-
posta est quod nonnulli Archiepiscopi, Episcopi, & alii
Prelati Ecclesiastici vestris libertatibus derogabant, in-
dulgentias, seu privilegia vobis ab Apostolica Sede con-
cessa interpretando, & ad suum intellectum trahendo; ac
presentim, quod vos, juxta ipsorum interpretationem,
privilegiis ipsis uti, & non alter compellunt, quod in
non modicum damnum vestrum emergit, super quo no-
bis fuit humiliter supplicatum, ut cura, & diligentia pa-
terna de opportuno remedio provideremus.

*§. 3. N*os vestris supplicationibus inclinati, ne prefati
Archiepiscopi, sive Episcopi, & alii Ecclesiae Prelati dicta
privilegia, & indulgentias (etiam si dubia contineant)
de cetero interpretari presumant, auctoritate presentium
districtus inhibemus. Volentes insuper, ut (cum ejus sit
interpretari, cuius est condere) interpretatione super hujus-
modi dubiis, à Sede Apostolica requiratur.

*§. 4. N*ulli ergo omnino hominum licet hanc paginam
nostrae prohibitionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu
temperario contraire. Si quis autem hoc attentare presum-
perit, indignationem Omnipotentis Dei, & BB. Petri, &
Pauli Apostolorum ejus se neverit incursum.

Dat. Roma apud S. Petrum decimo Idus Junii, Pont.
nostri anno primo.

C O N S T . VII.

NICOLAI V.

Commendat Ordinem B. Mariae de Mercede
Redemptionis Captivorum; ipsamque cum
omnibus suis personis, & bonis, diversis
Summorum Pontificum constitutionibus jam
exemptum, & sub immediata protectione
Sedis Apostolica receptum, iterum ab om-
nimoda jurisdictione Ordinariorum eximit,
ac exemptum declarat.

An. D. N I C O L A V S E P I S C O P V S ,
1448. Servus servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

*I*Audibus, & honore dignissima à cunctis fidelibus de
Mercede Redemptionis Captivorum Religio, quæ

ab ejus institutione felici, cito celeri gloria totum fuit
divulgata per orbem, ac immensitate virtutum contra
hostes orthodoxa fidei militando semper emicuit, pro-
meretur, ut ipsam, eisque personas, & bona libera &
exempta, faciamus, caque reddamus ab omni perturba-
tione secura loca.

*§. 1. N*uper siquidem charissimum in Christo Filius Causa hujus
noster Alfonius Rex Aragonum Illustris, nobis signis confit.

care curavit, quod licet dudum Praedecessores, seu Reges

Aragonum, qui fuerunt pro tempore zelo devotionis

excitati, quam plurimum Christi fidelium, quos impil

Saraceni fidei Catholicae hostes assidue capiebant, capti-

vitantes compatiens, illorumque redemptoribus suis,

& aliorum Christi fidelium suffragiis consulere satagen-

tes, Apostolice Sedis ad id auctoritate suffulti, Monaste-

rium B. Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum

Barchinonense de novo fundaverunt, & exerunt, inti-

tuentes inter cetera, quod Fratribus, & Religiosis dicti

Ordinis officium, curaque assida circa Captivorum

predicorum Redemptionem, & Christi fidelium elec-

mosynaruin ad Redemptionem candem summe necessa-

rium existet; ex quo quidem Ordine, qui per diversas

Mundi, praesertim totius Hispania partes, ac provincias

amplius existit, eisque Monasteria jam pluribus nota-

bilibus edificiis constructa reperiuntur; Tamen Frates,

& Religiosi Ordinis predicti, à locorum, in quibus

degunt Ordinariis Ordinem ipsum, & illius Fratres ac

Religiosos, sibi, eorumque jurisdictioni ordinariae subje-

citos esse prætentibus, super charitativis subliuis,

aliisque tributis & exactiōibus per Ecl. iusticas suau-

rum dicēsum personas non exemptas eidem Ordini-

nariis persolvit solitus. Similiter per fratres, & Religio-

sos d. Ordinis de bonis per ipsos à Christi fidelibus

pro dictorum Captivorum redemptiōne elemosyna-

liter, & ostiatim mendicatis exolvendis per amplius

gravantur, & inquietantur; perspèct etiam Magister

Generalis, Priors, sive Commendatores Ordinis, &

Religiosi hujusmodi in eorum jurisdictione circa dicti

Ordinis subditas, & inferiores personas ad ipsorum

ordinatorum curias illico configuentes, in visitatio-

nibus, & correctionibus faciēndis multiplicitate im-

pediuntur. Unde dictorum Captivorum Redemptio-

nis fructus adeo salutiferus & necessarius aliquando

diminuitur. Unde Ordo, religiosa Monasteria, & il-

llos, illorumque religiose personæ, ac bona, si à præ-

dictorum Ordinariorum jurisdictione plenariè exime-

rentur, absque dubio fructus hujusmodi non parum

ampliaretur. Quare pro parte ejusdem Nobis fuit hu-

militer supplicatum; quatenus dictum Ordinem Bea-

te Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, ac

illius Religionem; necnon prefatum Beatæ Mariæ de

Mercede Barchinonense Monasterium, quod ejusdem Ordini-

caput existit, omniaque alia, & singula Monasteria,

illius domos, & loca, necnon Magistrum Generalem, Prio-

rum, Præceptorum, Commendatorum, Fratrum, & Reli-

gioforum prædictorum presentium, & futurorum ubili-

bet consistentium ab omni superioritate, jurisdictione, &

obedientia tam præsentium, quam futurorum Archiepis-

cotorum, & aliorum quorumcumque ordinatorum lo-

corum, in quibus Ordo, Religio, Monasteria, Domus,

& loca, necnon Magister Generalis, Priors, sive Com-

mandatores, Fratres, & Religiosi, ac illorum bona præ-

dicta existant, perpetuè eximere, & liberare, aliasque in

præmissis opportunitate provide de benignitate Aposto-

lica dignaremur.

*§. 2. N*os igitur attentes quanta utilitas, quantus

Ordinem B.
Mariæ de
Mercede, &c.
sub immediata
protectione
Sedis Apof.
receptum de-
clarat.

B b 4 Magistri

Magistri Generalis, Priorum, Praeceptorum, seu Commendatorum, fratrum, & Religiosorum predicatorum presentium, & futurorum ubilibet consistentium ab omni superioritate, jurisdictione, & subjectione, & obedientia quoscumque tam presentium, quam futurorum Archiepiscoporum, Episcoporum, & aliorum quorumcumque ordinariorum locorum, in quibus Ordo, Religio, Monasteria, Domus, & loca, Magister Generalis, Priors, seu Commendatores, fratres, Religiosi, & eorum hominum praediti existant, sive pro tempore extiterint, auctoritate Apostolica tenore presentium plenariè eximimus, & liberamus & exemptos, exemptas, & exempta perpetuè esse decernimus, atque declaramus. Necnon illos, & illa, ac bona, & res hujusmodi Sedi Apostolicae, & Romane Ecclesie immediatè subjicimus.

Degratio §.3. Non obstantibus felicis recordationis Clementis
generosiorum. Papæ Quinti predecessoris nostri, & aliis Apostolicis,
constitucionibus, necnon Monasteriorum, & Ordinis pra-
dictorum juramento, confirmatione Apostolica, vel qua-
vis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus,
ceterisque contrariis quibuscumque.
Sanctio tom. 6. Nulli ergo omnijs hominum licet.

Sanctio par- 5.4. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
nalia. nam nostra exemptionis, liberationis, constitutio-
nis, declaratio-
nis, & subjectionis, infringere, vel ei ausu tem-
perario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpse-
rit, indignationem Omnipotentis Dei, & BB. Petri, &
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis
quinto Id. Aug. 1448. Quinto Idus Augusti, Pont. nostri anno 2.

CONST. VIII.

SIXTI I IV.

Concedit Pontifex quinque, vel sex fratribus
Ordinis B. Mariæ de Mercede Redemptionis
Captivorum, & singulis eorum sociis, ut toties
quoties pro ipsa Redemptione ad Infideles
mittantur, & Captivis semel in vita, possint ab-
solvi ab omnibus peccatis etiam Sedi Aposto-
licæ reservatis: Et omnibus prædictis in mor-
tis articulo plenariam omnium peccatorum
suorum remissionem, ac indulgentiam.

Edua An. D. S I X T V S E P I S C O P V S,
1478. **Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.**

Expositus. **T**unc Pastoralis officii debitum exercere censeramus, dum Sacre Religioni astri&atum, ac pro liberacione, & Redemptione Christi fidelium in miserabili captivitate, & servitute Saracenorum detentorum laborantium, pro tempore deputatarum personarum necnon fidelium corundem animatum salutem procuramus.

¶ 1. Cum itaque, sicut accepimus, dilecti filii Generis & fratres Ordinis B. Marie de Mercede Captivorum, sub regula S. Aug. quem clara memorie Jacobus Argonum Rex fundavit, eleemosynis à Christi fidelibus pia largitione acquisitis, fidèles apud Saracenos eosdem in dicta captivitate, & servitute detentos, ne nomen Christi blasphemant, & abnegent ipsius fidem, redimere conseruent; ac anno proximè præterito Centum octoginta Christianos apud Saracenos in servitute hujusmodi detentos præfatis eleemosynis ab eadē servitute redemerint, & proprie libertati restituient.

¶ 2. Nos cuncti eam animarum salutem Generali

4.2. Nos cupientes animarum saluti Generalis, & fratre
trum dicti Ordinis; necnon per illos ad redimendum di-
ctos Captivos ejusdem Ordinis fratrum, ac eorum socio-
rum pro tempore deputatorum, ac Captivorum hijsusmo-
di consilere, auctoritate Apostolica tenore presentium
perpetui statuimus, & ordinamus, ut Generalis, & fratres
dicti Ordinis presentes tantum; ac pro Redemptione sc-
hujusmodi quinque vel sex dumtaxat deputati, & pro
tempore deputandi fratres, & singuli eorum socii; nee-
non Captivi presentes, & futuri, quemcumque Presbyte-

rum Ecclesiarum, vel regularem in suum possint elegere confessorem, qui eorum confessione diligenter auditus, eos & ipsorum quilibet à quibusvis excessibus, delictis, criminibus, & peccatis per eos commissis, de quibus ore cunctis, & corde contriti fuerint, et tamen talia forent proprietas sedes Apostolica esset meritò consulenda: sci-
lice Generali, & fratres presentes tantum; ac in capti-
vitate detenuti semel in vita dumtaxat; & deputatos, &
pro tempore deputandos ad Redemptionem Captivo-
rum, ac socios eorum hujusmodi roties quoties pro ipso
Redemptione ad ipsos Infideles miserentur, absolvere,
& penitentiam salutarem injungere, ac quod ipsi omnibus
in reditus articulo plenariam omnium peccatorum
suorum rappositionem, & indulgentiam, si fuisse posset, fiduci,
unitate Sacrae Romanae Ecclesie, ac obedientia, & devo-
tione nostra, vel successorum nostrorum Romanorum
Pontificum canonice imprimitum & sustentibus, dicta au-
toritate largiri possint, & valeant.

5.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus, ac quibusvis aliis literis Apostolicis suspensiorum, & revocatione pleniarum Indulgenciarum quantumcumque tam à nobis, quam à fel. record. Calixto tertio, Pio secundo, & Paulo etiam secundo Romanis Pontificibus predecessoribus nostris, cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, ac aliis fortioribus, & insolitis clausulis emanatis, & à nobis emanandis, quorumcumque temporum existant; etiam in illis expressè caveatur, quod si nullatenus, aut nisi sub certis modis, & forma tunc expressis derogari possit, quarum vim & effectum ad praemissa non extendi debere decernimus, pariter & declaramus, ceterisque contrariis quibuscumque

9.4. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
am nostrę ordinationis, constitutionis, declarationis, &
statuti ipsifringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis
utem hoc attentare præsumperit indignationem omni-
potentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum
jus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnat. Dominicæ D
478. Septimo Kal. Novembris, Pont. nostri anno octav. S.

CONST. IX.

LEONIS X.

Confirmat Pontifex privilegia Ordini B. Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum per diversos Summos Pontifices concessa , plura- raque alia indulget. Necnon omnia , & singula gratias,privilegia,& indulta Mendican- tibus Ordinibus , & eorum personis, ac locis ab Apostolica Sede concessa , concedit.

E O E P I S C O P V S , S E R V V S Edita ac
Servorum Dei : Ad perpetuam rei memoriam. 1616.

Um grata Deo, & accepta hominibus charitatis opera, quæ dilecti filii fratres Ordinis B. Marie de
cercede Redemptionis Captivorum omni studio, quo
modo deductis in Urbeq[ue] septuaginta utriusque se-
c[u]r[um] Christi fidelium per dictos fratres nuper ab impia
racenor[um] servitute non parvo pretio redemptis ocu-
l[um] fide perspicimus, exercere non desinunt, animo vo-
lentibus, dudum quam necessaria sit hujusmodi Redem-
ptionis ad obviandum periculis animarum, quas tam dura
vitus premit; mente complectimur, ea dicto Ordini,
de eo ad dicta Redemptionis opus benè merentibus
sonis libenter concedimus, per quæ divinum hoc
atatis officium erga Christi pauperes propensius in-
valeant exercere. Et ea, quæ propter eos à Prædecessoribus nostris pia consideratione concessa fuisse digno-
ntur, ut eo firmius inconcessa persistant, quo fuerint
prioris Apostolico circumfulta præsidio, dudum à no-
b[us] pertinet, nostrarum approbationis, & innovationis
immine roboranus.

Appendix.

L E O X.

257

- §. 1. Dicendum siquidem sol. record. Nicolaus Papa Quartus prædecessor noster animabus defunctorum, qui in sinceritate fidei, ac unitate, & obedientia S.R.E. & sua suorum successorum Romanorum Pontificum, contributione, & contributione integra, si tempus adforet, & confundi stetatis, ab hac luce migrassemus? Et pro quibus duobus fidem aucti Aragonia, vel pagnum equivalentem, ad prefatam Redemptionis opus dicti Ordinis fratibus eragantur, omnem peccatum, quam post eorum decessum pro laicorum expiatione peccatorum pati debegent, per modum peregrinorum misericorditer in Domino relaxavit. Et plus memoria. Iulius Papa Secundus etiam prædecessor, postmodum papa, pollicetur resolenda memoria Bonifacii VIII. Clemens, Alexandri, Quirini, Clementis, Gregorii, Martini, Eugenii, & Calixti prædecessorum hujusmodi de verbo id verbam refertur approbathe (& nonnulla alia de novo concesserat) litteras Sixti, & aliorum prædecessorum hujusmodi, quatenus essent in usu, auctoritate Apostolica approbat, illaque perpetue firmatis robur obtinere decrevit, ac pro potiori cautela, omnia & singula in dictorum Prædecessorum litteris contenta, eisdem Generali Magistro, & fratribus de novo concessit.
- §. 2. Ac quod Confessor sacerdotalis, vel regularis, quem Confraternitatis ejusdem Beatae Matris canonice instituta utriusque sexus Confratres pro tempore existentes, & eorum quilibet, cuiuscunq[ue] dignitatis, gradus, ordinis, & conditionis forent, ducerent eligendum, ipsos ab omnibus, & singulis eorum excellibus, peccatis, criminibus & delictis, etiam Sedi Apostolica reservatis casibus semel in vita, in aliis vero semel singulis annis, quemadmodum Confratribus Confraternitatis Ordinis Sanctissimae Trinitatis ab eadem erat Sede concessam, absolvere, eisque pro commissis penitentiam salutarem jungere possit.
- §. 3. Et si ipsos Confratres Confraternitatis B. Matris ad loca Ecclesiastico interdicto auctoritate ordinaria suppedita declinare contigerit, cum tamen ipsi causam non dedissent, & quod in eos specialiter non emanasset, in illis clausis januis, excommunicatis, & interdictis exclusis, non pulsatis campanis, & submissa voce Missis, & aliis divinis officiis interesse, ac qui ex dictis Confratribus Confraternitatis B. Matris presbyteri forent, eas celebraro, necnon eorundem Confratrum tempore interdicti hujusmodi decedentium cadavera, absque alia pompa solemni, Ecclesiastice sepulturæ tradilibet, & licet valerent.
- §. 4. Quodque si Confratres Confraternitatis B. Matris tempore ingressus eorum conjugati forent, solitus per virum, & uxorem trincta, & deinde annuatim septem denariis moneta Jacensis, tam vir, quam uxor Confratres dictæ Confraternitatis B. Matris essent, ac omnibus, & singulis concessionibus, indulgentiis, & remissionibus supradictis gaudere censerentur. Vel si eisdem, & aliis fidelicibus praesenti candem Confraternitatem B. Matris pro tempore ingredientes, in eorum ingressu tres solidos cum dimidio dictæ moneta, sive 42. denarios similes, five aliam equivalentem monetam solvere malling, ad dictorum septem denariorum, vel aliquanta aliam solutionem, ratione Confraternitatis hujusmodi faciendam obligati ulterius non essent, perpetuo statuit, & ordinavit.
- §. 5. Et ut eisdem Ordini, & fratribus B. Matris ubi Nativitas Domini, riora ptovenirent subsidia, de Omnipotenti Dei misericordia, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, Universis, ac singulis atriis Ordinis Ecclesiastice, que sexus Christi fidelibus vti confidentibus, seu penitentibus, & confessis, qui aliquam Ecclesiam domorum dicti Ordinis B. Matris in Nativitatis, & Resurre-
- ctionis Domini nostri Iesu Christi, ac Pentecostes, uenionon omnibus, & singulis ejusdem B. Matris totius anni festivitatibus, à primis vesperis usque ad occasum solis dictarum festivitatum, ac in omnibus diebus Domini. Quodagessimo devote viliarent, & inibi manus portigerent adjutrices, pro singulis festivitatibus, & diebus predictis, quibus id sacerent, decim annos, & totidem quadrages.
- §. 6. Qui tempore, quo dicti Captivi, postquam res de deducendis captivos remitti forent, per diversa loca, ad misericordiam Domini propalandom, sub ejus Crucis vexillo publice deputatos per diem eiusdem diversa loca docuntur, tringita denarios similes ipsiis fratribus Regem deceptis erogarent, tringita annos, & tovidem quadrages de injunctis penitentiis in Domino relaxavit.
- §. 7. Et insuper, ut Generalis Magister, & fratribus predicti, ac eorum quilibet omnibus, & singulis gratiis, concessionibus, indulgentiis, & remissionibus, qui bus Confratres B. Matris pro tempore existentes, ac illam ingredientes, & Ecclesias visitantes, ac manus adiutrices portientes, ceterique benefactores hujusmodi utebantur, & gaudebant, ac uti, & gaudere possint quomodolibet in futurum, uterentur, & gauderent, indulserit.
- §. 8. Necnon eidem pro tempore existenti Magistro, & ad id de ipsis expresso consensu pro tempore deputari predictis fratribus, quæcumque legata ad Redemptionem captivorum hujusmodi pro tempore facta à quibusvis personis, & locis in Hispania, & Regis Hispaniarum dominio exigendi, & recipiendi plenam, & liberau factum concessit, prout in dictis Julii prædecessoris de super concessis literis plenius continetur.
- §. 9. Et sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum moderni Generalis Magistri, & qui dictos septuaginta Captivos redemptos in Urbem duxerunt, postulans à Joannis Lupi Oscensis, Magistri in Theologia, & Arnaldi di Duce Tolosanensis dicti Ordinis B. Matris dominorum Praeceptorum petitio continebat, plura, & diversa utrilibet alia immunitates, exemptiones, privilegia, indulta, & temporales Ordini B. Matris hujusmodi, & illius fratribus, & benefactoriis, ac locis per eoldem, & alias Romanos Pontifices, etiam Prædecessores nostros, & dictæ Sedis Legatos concessa fuerunt. Quare pro parte dictorum Generalis Magistri, ac Joannis, & Arnaldi nobis fuit humiliter supplicatum, ut singulis literis, privilegiis, & immunitatibus, exemptionibus, ceterisque indultis, & gratiis predictis, pro illorum subsistentia fieri, nolite approbationis, & innovationis robur adiudicare. Et ut Christi fideles, crescentibus in dies Infiduum terra, marique potentia, & fidelium in servitatem suam rapina, & præda, sua ad Redemptionis hujusmodi suffragia eo largius exhibeant, quo majora exinde conspexerint premia asequuturos, dicti Ordinis B. Matris & illius personis, & locis, ac benefactoriis eadem, & alia, quæ ad exequendum tam necessarium charitatis officium esse videbimus opportuna, de novo concedere, aliasque in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.
- §. 10. Nos igitur prædictum modernum Generalem Omnia futura. Magistrum, ac Joannem, & Arnaldum, & eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à Jure, vel ab homine, quavis occasione, cedisse. ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, singulorum privilegiorum, gratiarum, & indulctorum spiritualium, & temporalium, tam B. Matris, quam Mendicantibus Ordinibus, illorumque personis, & locis concessionum, hujusmodi genores ac si de verbo ad verbum inferrentur præsentibus pro sufficienter expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex certa nostra scientia, auctoritate Apostolica tenore præsentium hujusmodi literas, necnon immunitates, ex optiones, privilegia, indulta, & alias gratias dicto Ordini B. Matris, & illius Confratribus, locis,

298 Appendix.

LEO DECIMUS.

& personis de illo benemerentibus concessa hujusmodi, quatenus sint in se, approbamus, & innovamus, ac presentis scripti patrocinio communimus, & eidem Ordini B. Mariae, & ejus fratribus, locis, & benefactoribus illis de novo concedimus.

§. 11. Necnon omnia, & singula gratias, privilegia, & indulgentias, aprobamus, & innovamus, ac presentis scripti patrocinio communimus, & eidem Ordini B. Mariae, & ejus fratribus, locis, & benefactoribus illis de novo concedimus.

Et volumus, quod dicta relaxatio penitentium Purgatorii animabus defunctorum, pro quibus dicti duo floren-

ti erogantur, per Nicolaum predecessorum, ut pre-

septur, concessa, eisdem animabus, alia juxta ipsius Ni-

colai predecessoris literas qualificatis, etiam pro qua-

rum singulis nonnisi unum florem simile ad dictam Re-

demptionis opus erogari contigerit, suffragentur.

§. 12. Et statim usque, & ordinamus, quod dicti Ordinis B. Mariae fratres, quadragesimalibus, & aliis anni temporibus & diebus, quibus nonnullae Urbis, & extra illius muros constitentes Ecclesie pro stationibus consequendis à Christi fidelibus visitant, unum, vel duo altaria in Ecclesia domorum dicti Ordinis B. Ma- riae sita devore visitando, omnes, & singulas indulgen- tias, & peccatorum remissiones consequantur, quas con- sequerentur, si singulas Urbis, & extra ejus muros exi- stentes Ecclesias predicas personaliter visitarent. Et hinc participes omnium, & singulorum sacrificiorum, jejuniorum, peregrinationum, etiam ultra ma- re, & aliorum operum, quae nunc, & pro tempore in sacrae sanctorum universalis Ecclesia, & omnibus ejus mem- bris sient.

§. 13. Et quod singuli utriusque sexus Christi fide- les in Civitatibus, & diocesis, in quibus dicti Ordinis B. Mariae aliqua domus constiterit, viro, & uxori pro una persona computatis, qui eisdem Ordinis fratribus ad hoc pro tempore deputatis singulos triginta denarios monete ibidem cursum habentis, seu eorum valorem pro Redemptione hujusmodi erogaverint, ul- tra alias gratias, & indulgentias benefactoribus ipsius Ordinis B. Mariae dicta auctoritate Apostolica concessa, quo- ad vixerint, temel in vita, & in mortis articulo plena- riamente omnium peccatorum suorum, de quibus corde contriti, & ore confessi fuerint, indulgentiam, & remis- sionem consequantur.

§. 14. Et quaevis pecuniarum summa, aut res aliqua pro Redemptione alicuius personae specificè pro tempo- re oblatæ, & per dictos fratres Ordinis B. Mariae accepta, in Redemptionem eisdem personæ alia verò elemosyna, & pia suffragia à Christi fidelibus pro Redemptio- ne captivorum in genere pro tempore erogata, & pro- ventum partes, quæ à singulis dicti Ordinis B. Mariae domibus, seu earum Praeceptoribus ad Redemptionem eandem assignantur, in ipsum Redemptoris opus dum- taxat exponi fideliter debeant, & in nulla alia pietatis opera valeant commutari. Esque omnia in arcum ad hoc per dictum generalem Magistrum specialiter deputan- dat, & sub quatuor clavibus apud quatuor ex primori- bus eisdem Ordinis B. Mariae fratribus deponendis, ad custodiæ conservantur, ac coherentur.

§. 15. Licet autem dicto Generali Magistro, qui pro tempore fuerit, de tertia solâ parte pecuniarum & re- rum pro Redemptione hujusmodi in genere congrega- rum, in suarum, & ipsius Ordinis B. Mariae domorum pauperum, & eorum qui in hoc sancto opere versabun- tur, & se exercebunt, ingruentium pro tempore necessita- tum subfidiu disponere.

§. 16. Declaramus etiam scientia, & Apostolica au- toritate similibus, quæcumque ad Redemptionem hujus- modi pro tempore legata, relieta, & donata, sub quibus- vis rerum ad plas causas reliatarum, vel donatarum ap- plicationibus, etiam in favorem fabricæ Principis Apo- stolorum de Urbe, vel subfidiu expeditionis con- tra infideles, etiam in specie de bonis ad eandem Re- demptionem pertinentibus, per nos, & Sedem predi- catorum factis, & faciendis nequaquam comprehendendi, sed esse ab illis perpetuis futuris temporibus prorsus exce- pta.

§. 17. Demam dictis fratribus Ordinis B. Mariae, &

Comitariis ab eis super negotio Redemptoris hujus- modi pro tempore deputatis indulgentias, & peccatorum remissiones, ceteraque privilegia & indulgentias, & alii Christi fidelibus, corumque suffragia ad premissæ exhibi- tibi concessa, ubi, quando & quoties eis opportunum videbitur, per se, vel alium, seu alios ut Ecclesiæ, & alios locis, etiam solemniter publicandi, & publicati facienda plenaria, & liberam licentiam chargant.

§. 18. Præcipienteis fiduciâ universi, & singulis ve- nerabilibus fratribus magistris Archipiscopis, Episcopis, & aliis, & eorum ordinariis, & viris & fidei obsequiis, & sub interdicto, & sub missa latente, & ipso facto quo tempore consenserit, & eis voluntate, de dicti Ordinis B. Mariae fratres, Comitarii, & ceteri, ab eis etiam ad prædicationem, & publicationem hujusmo- di opus pro tempore deputandis, aut coniunctum si- per premissæ directe, vel indicente quovis ratione co- lore impedianc inquietent, vel persiguent.

§. 19. Nec ab eis ratione singularium literarum, quæ ab ipsi pro publicationib hujusmodi in eorum Ecclesiis, & civitatibus, & diocesis, seu districtibus commodis faciendis concedere solet, ultra quinque floreos li- miles pro eis, corumque secretariis, & notariis, & alii ministris accipiunt.

§. 20. Decernentes presentes literas quibusvis revo- cationibus, suspensionibus, aut aliis contrariis disposi- tionibus, per nos, & Sedem eandem pro tempore fa- cies nullatenus subiacere: Non obstantibus Apostoli- cis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis edi- tis generalibus vel specialibus constitutionibus, & or- dinationibus, ac omnibus illis, que Nicolaus, Sextus, & Julius predecessoris predicti in singulis suis literis predicatis voluerunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 21. Ceterum quia difficile foret presentes literas ad singula queque loca, ubi earum usus ad premissa necessarius foret, originaliter posse transferri, volumus & eadem Apostolica auctoritate etiam decernimus, quod ipsarum presentium transumpto publici Notarii sub- scriptione, & alicuius Curia Ecclesiastica, vel personæ in dignitate Ecclesiastica constituta sigilli impressione munito ea ubique fides adhibetur indubia, quæ pre- sentibus adhucetur, ubicumque essent exhibita, vel ostensa.

§. 22. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pa- gina nobis absolutionis, approbationis, innovationis, communicationis, concessionis, declaracionis, voluntatis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentre presumperit, indignationem Omnipotens Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apolo- gorum ejus se noverit incursum.

Dat. Roma apud S. Petrum, anno Incarnationis Do- minice 1516. quinto Kalend. Aug. Pontificatus nostri anno 4.

CONS. X.

CLEMENS VII.

Confirmat Pontifex omnes gratias Ordini B. Mariae de Mercede Redemptoris captivo- rum à Predecessoribus suis concessas, ac plura alia Magistro Generali predicti Ordinis de novo concedit. Præcipitque Notariis, & executoribus testamentorum, quatenus qui- libet eorum respectivè copiam de relictis pro hujusmodi Redemptione exhibere, & sum- man cum effectu solvere dicto Ordini te- neatur. Quodque publicatio Indulgentiarum fieri possit etiam in locis, in quibus nulla Domus predicti Ordinis existit.

CLEMENS

Appendix. CLEMENS VII. SIXTUS V.

299

D. C L E M E N S E P I S C O P U S,
Servus Servorum Dei. Dilecto fili Salutem, & Apostoli-
cam benedictionem.

Exponit nobis nuper fecisti, quod dudum fel. rec. Boni-
ficius Octavus, Alexander Quartus, Clemens quartus,
Gregorius Undecimus, Martinus Quintus, Eugenius
quartus, Calixtus tertius, & Leo Decimus Pontifices
prædecessores nostri multa privilegia, & indulgentia
etiam indulgentias Ordini, & Religioni Beatae Mariae de
Mercede Redemptoris Captivorum præcedimendis pau-
peribus Christi fidelibus de manib[us] infidelium & Ta-
catarum suppliciis. Et sicut erat expositio subiungebat,
licet nos pro pio dicto opere exercendo privilegia, & In-
dulgentias hujusmodi confirmaverimus, tamen quia multi
Christi fideli os dictas indulgentias se consequi posse du-
bitant, quām vinculo excommunicationis se innodatos, &
forte leprosos esse considerant, atque ex eo quod summa-
trium solidorum & eriguntur donatorum à Christi fidelibus
pro cœsequenda indulgentia persolvendū, ab aliquibus
personis videtur gravis dicta Religio effectum indulgen-
tiarum predicatorum integrè consequi non valet. Quare
nobis humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis oppor-
tuñè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 1. Nos igitur, qui ad ea, quā animatum cunctorum
Christi fidelium, saluti, procurantur, & pauperibus capti-
vis subvenire possunt libenter incedimus, hujusmodi sup-
plicationibus inclinati, Tibi & pro tempore existenti Ma-
gistro Generali dicti Ordinis, quod tu, & ipse, ac per vos
pro tempore deputandi, omnes & singulos Christi fide-
les, ad effectum gratiarum predicatorum consequendum,
et quocumque vinculo excommunicationis absolvere. Et
quidquid tu, & pro tempore existens ipsius Ordinis Ge-
neralis Magister, tam triginta denariorū & trium soli-
dorū, quām alias quascumque taxas, & pecunias pro con-
sequendis indulgentiis, & peccatorum remissionibus, tam
pro vivis, quam pro defunctis, & aliis gratiis, ut prefer-
tur, vel alia designatas, & impositas, quoties vobis pla-
cuerit, & prout vobis videbitur, moderari, & minuere li-
berè, & licite possitis, & valeatis, auctoritate Apostoli-
ca, tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

§. 2. Necnon quod relaxatio pœnaru[m] Purgatoriū an-
timabus defunctorum concessa, hujusmodi anima, pro qua
summa per te, & pro tempore existentem dicti Ordinis
Magistrum Generalem taxanda, hujusmodi solvi con-
tingat, etiam si ex parentibus, vel consanguineis solvens
hujusmodi non existat, suffragetur, ipsaque anima re-
laxationem eandem consequatur.

§. 3. Et quod quilibet ex viris, sive mulieribus, qui
taxam ad hoc per te, & pro tempore existentem Magi-
strum Generalem hujusmodi taxandam persolverit, omni-
bus, & singulis indulgentiis, concessionibus, & gratiis
confratribus, & benefactoribus, ac aliis hujusmodi per-
nos, & prædecessores nostros concessis uti possit.

§. 4. Nullusque facularis, vel cuiuslibet, etiam præ-
dicti Ordinis Regulares, absque expressa licentia Magi-
stri Generalis pro tempore existentis dicti Ordinis in
scriptis tradita, indulgentias dictæ Religioni concessas,
& pro tempore concedendas prædicare, ac legata, ele-
emosynas, seu quæstus pro redemptione Captivorum pe-
tere, aut capere possit, & qui contraria fecerit, censuras ac
pœnas per Calixtum, & alios Romanos Pontifices prædi-
cos in talia usurpantes inflitas incurrit.

§. 5. Et quilibet Notarius de reliquis pro Redemptione
Captivorum hujusmodi in instrumentis, de quibus roga-
tus fuerit contentis, intra duos menses, à die rogationis,
aut obigua testatoris, hujusmodi computandos, de omnibus
& singulis pro Redemptione Captivorum hujusmodi
instrumentis quomodolibet contentis tibi, & pro tem-
pore existenti dicti Ordinis Magistro Generali, vel ali-
cui ex vestris commissariis, si illius copiam habere po-
terit; alioquin unius ex fratribus dicti Ordinis, etiam si opus
fuerit, nuncium ad ipsum Generalem mittere (expensis
tamen ipsius Generalis, aut ex reliquis hujusmodi deduc-
endis) destinando, dare, & manifestare sub excommu-
nicationis sententia debeant, & censeantur.

§. 6. Executores testamentorum quorumcumque re-

lata pro Redemptione Captivorum hujusmodi infra ap-
punctum à die ipsorum testatorum obitus computandum, legata solle-
hujusmodi Magistro Generali dicti Ordinis realiter, re sententiis
& cum effectu solvere debeant, & censeantur.

§. 7. Quodque publicatio indulgentiarum, & aliorum indulgentia-
rum, etiam in locis, in quibus nulla domus dicta rum pubblicatio
Ord. B. Mariae de Mercede existat, fieri possit.

§. 8. Necnon præmissa sub quibusvis revocationibus,
etiam in favore fabrica Basilice Principis Apostolorum
de Urbe, & Crucis, ac Fidei, etiam motu proprio, &
cerca Scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, &
consistorialiter, & cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriorum, Aliisque efficacissimi, & insolitis clausulis
a Sede Apostolica quomodolibet, etiam plures emanati,
& emanandis, nullatenus comprehendendi possint. Sicque
per quoscumque tam ordinaria, quam delegata, & mixta
auctoritate fungentes Judices, & personas ubique judi-
cari, & cognosci, atque decidi debere, sublata eis, & co-
rum cuiilibet quavis alteri judicandi, & cognoscendi, at-
que decidendi facultate: irritum, & inane quidquid se-
cūs super his à quoquam, quavis auctoritate, scienter,
vel ignoranter contingit attentari, decernimus.

§. 9. Et nihilominus dilectis filiis Valentiniis, & Ca-
esarugstantis, ac Barchinonensis officialibus per præsep-
tes commitimus, & mandamus, quatenus ipsi vel duo
vel unus corum per se, vel alium, seu alios tibi, & pro
tempore existenti Magistro Generali dicti Ordinis in
præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant
præsentes literas, & in eis contenta quæcumque plenum
effectum sortiri, non permetentes vos desuper quomo-
dolibet molestari, impediti, aut inquietari. Contradicto-
res quoilibet & rebellis, etiam per quæcumque, de qui-
bus eis placuerit, censuras & pœnas, atque alii opportu-
na iuris remedia, appellatione postposita compescendo,
ac legitimis super his habendis servatis processibus, cen-
suras & pœnas ipsas iteratis vicibus aggravando, invoca-
to etiā ad hoc opus fuerit, auxilio brachii secularis.
Non obstante præmissis, ac fel. rec. Bonif. Papæ VIII. præ-
decessoris nostri de una, & in Cecilio Generali de duabus
dictis habita, dummodo ultra tres dictas aliquis auctoritate
præsentium ad judicium non trahatur, & alii Apo-
stolicis, ac Provincialibus, & synodalibus constitutioni-
bus, & ordinationibus, necnon quibuscumque in contra-
rium fuit sicut editis, statutis, & consuetudinibus, ac funda-
tione, etiam iuramento, confirmatione, vel quavis firmata
alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & litteris
Apost. quibusvis personis, forsitan concessis, confirmatis, &
innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum suffi-
cienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus spe-
ciali, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad ver-
bum, non agem per clausulas generales id est importantes,
mentio, seu quævis alia exprelio habenda, atque aliqua
alia exquisita forma servanda fore, tenores hujusmodi, ac
si de verbo ad verbum inferentur præsentibus pro ple-
ne & sufficienter expressi habentes, illis aliis in suo ro-
bore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & ex-
presse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petri, sub annulo Piscatoris, die 24. Julii, anno 1529. Pont. nostri anno 6.

C O N S T . XI.

S I X T U S V.

Concedit Pontifex fratribus Ordinis B. Mariae
de Mercede Redemptoris Captivorum an-
te apud Ecclesiam sanctæ Rufinæ Transti-
berim commorantibus, Ecclesiam sancti Ha-
driani de Urbe in Foro Boario.

S I X T U S E P I S C O P U S, Ed. An. 1529.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Um ex omnibus Christianæ charitatis officiis, qui-
bus æterna salus per gratiam Dei comparatur, illa
Redemptori nostro. Iesu Christo vel maximè placere
credamus, per quæ infelices Captivi à terra impiorum
seruitute revocantur.

§. 1. Primum,

*Principium
Institutionis
fratrum Ordinis de Mercede Redemptoris Captivorum.*

§. 1. Primum & salutiferum propositum electorum sacerdotum & liorum fratrum Ordinis Beate Marie de Mercede Redemptionis Captivorum, qui hunc optet ex eorum primario instituto jugiter intendunt, promovere cupientes, ea illis loca in Urbe nostra libenter concedimus, & assignamus, in quibus ipsis Altissimo famulari, divinamque operam ad eam regi perficiendam assidue implorare possint.

*Principium
Institutionis
fratrum Ordinis de Mercede Redemptoris Captivorum.*

§. 2. Motu itaque proprio, & non ad aliquid nobis de super oblate petitionis instantiam, sed de nostra meta liberalitate, ac certa scientia nostris, atque Apostolicis potestatis plenitudine, usum Ecclesie sancti Hadriani de Urbe predicta, que denominatio Diaconi Cardinalis existit, cui dilectus filius noster Augustinus ejusdem sancti Hadriani Diaconus Cardinalis, Cusanus nuncupatus, presens, & in qua nunquam fecit Divinum officium celebratur, cum domo illi adhaerente, ac situ ad ipsam Ecclesiam pertinente, de ipsis Augustini Cardinalis expresso consensu, & salvis eidem Augustino Cardin. & pro tempore existenti Diacono Cardinali, ipsis S. Hadriani bonis, proprietatibus, iuribus, actionibus, fructibus, redditibus, & proventibus, quos D. Augustinus Cardinalis, suique successores sancti Hadriani Diaconi Cardinales cum integritate, & abique alio onere, seu contributione percipere possint & debeant. Necnon collationes, & quavis alia dispositione, seu jure conferendo dicta Ecclesia Canoniciatus, & Prebendas, ac alia beneficia ad pro tempore existentem Diaconum Cardinalem sancti Hadriani spectantia, & pertinentia, pro tempore vacantia, eidem ordini pro una Domo, seu Monasterio Ordinis predicti inibi cum Conventu, Claustro, Dormitorio, Refectorio, cellulis, hortis, hostalitiis, aliisque Officiniis, & fabricis necessariis pro competenti habitatione fratrum dicti Ordinis, qui eidem Ecclesia in divinis deservire, & omnia onera illi incumbentia perferrere, etiam abique eo quod aliquid pro coram alimentis, aut aliis necessariis ab ipso Augustino Cardinale, aut pro tempore existente Diacono Cardinale sancti Hadriani hujusmodi petere, aut habere possint (statu seculari ejusdem Diaconi, tam quoad ipsum Augustinum, & qui pro tempore fuerit Diaconus Cardinialis, quam quoad Canonicos predictos, quorum jura, & prerogativa nunc & pro tempore semper illa remanent, in aliquo non mutato; sed illo quoad praemissa semper salvo, & firmo remanente) auctoritate Apostolica tenore presentium perpetuo concedimus, & assignamus.

*Principium
Institutionis
fratrum Ordinis de Mercede Redemptoris Captivorum.*

§. 3. Ipsiisque Monasterium sic constituendum, & edificandum, ex nunc, prout ex tunc, & è contra postquam extructum, & edificatum fuerit, in Monasterio dicti Ordinis sine aliquid praejudicio erigimus, & instituimus.

*Eis affectis
de Monasteriis
fratrum Ordinis de Mercede Redemptoris Captivorum.*

§. 4. Ita quod liceat dilectis filiis Magistro Generali Franciso de Salazar, & ejus Vicario, seu Procuratori generali Franciso de Torres fratri dicti Ordinis, usus dicta Ecclesia corporalem possessionem propria auctoritate liberè apprehendere, & perpetuè retinere, nullius ad hoc requisita licentia.

*Principium
Institutionis
fratrum Ordinis de Mercede Redemptoris Captivorum.*

§. 5. Ipsiisque fratres à Monasterio, Ecclesia, ambitu, & situ predictis per Titularem pro tempore existentem, seu Canonicos dicta Ecclesia, aut quovis alios, quovis praetextu, seu causa, vel occasione amoveri nunquam possint.

*Principium
Institutionis
fratrum Ordinis de Mercede Redemptoris Captivorum.*

§. 6. Ipsiisque Fratribus, quod omnibus, & singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, præminentibus, antelationibus, gratiis, indultis, indulgentiis, etiam plenariis, peccatorum remissionibus, aliisque gratiis, tam spiritualibus, quam temporalibus, & aliis quomodolibet punctupatis, quibus alii fratres aliorum Monasteriorum dicti Ordinis quomodolibet uruntur, potiuntur, & gaudent, parviter uti, potiri, & gaudere valeant, indulgemos.

*Principium
Institutionis
fratrum Ordinis de Mercede Redemptoris Captivorum.*

§. 7. Decerentes presentes literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitiis, seu intentiis nostris, vel quoquam alio defectu, etiam ex quo interesse habentes vocati non fierint, notari, impugnari, invalidari, aut ad terminos Juris reduci, seu in jus, vel controveriam revocari posse. Sieque per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fengentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E.

SIXTUS V.

Card. sublata eis & eorum cuilibet quavis alteri judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere. Necnon irritum, & inane si securus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit possumi.

§. 8. Quocirca dilectis filiis nostris in alma Urbe, & ejus distinguis in spirituibus Vicario, & causarum Curie Camere Apostoli Generalibus, motu simili per presentes mandamus, quatenus ipsis, vel dubi, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quoamque, ubi & quando opus fuerit, ac quovis pro parte dilecti filii Magistri fuerint requisiti, solemniter publicent, & faciant eisdem fratres premisis omnibus, & singulis iuxta presentium tenorem pacifice frui, & gaudest. Nec permittant eos desuper à quodcumque quomodolibet molestari. Contradictores quilibet & rebelles, & premisis non parentes, per sententias, censuras & penas Ecclesiasticas, aliquae opportuna juris media, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstante nostra de unionibus committendis, vocatis quorum interest, ac exprimendo vero valore, ac Lateranensis Concilii novissime celebrari, uniones perpetuas, nisi in casibus à jure permisiss, fieri prohibentis, ac aliis constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, necnon Ecclesiæ, ac Ordinis hujusmodi juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, ac literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, illorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo labore permanentur, hac vice dumtaxat specialiter, & excepte derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 8. Aprilis 1589. Pont. nostri anno quarto.

Marcellus Vestrius Barbianus.

CONST. XII.

Confirmat Pontifex novas constitutiones, ordinationes, ac reformationes Ordinis B. Matris de Mercede Redemptionis captivorum: Necnon omnia, & singula Privilegia, ac Indulgencias etiam plenarias, aliasque gratias spirituales, & temporales predicto Ordini ab Apostolica Sede concessa, confirmat item, ac de novo concedit.

SIXTUS PAPA V.

Nter præcipuas nostra sollicitudinis partes, illud unum semper providere curamus, ut Regularis personæ, non solum iuxta laudabilia eorum instituta ita Deo Salvatori nostro famulentur, ut aliis exemplo esse possint, sed etiam, ut taliter munitæ & suffulta privilegiis & externis adjumentis existant, ut in eorum favore propter temporalia minimè tepefcere cogantur, aut aliter perturbari, & inquietari ullatenus possint. Ad quod & promptius erga Ordinem Beatae Marie de Mercede Redemptionis Captivorum in Regnis Hispania primitus erectum, faciendum inducimur, quod ejusdem Ordinis professores ita eximio sunt charitatis zelo succensi in proximorum salute, vita, ac libertate procuranda, ut sese in pretium, & pignus pro Christi fidelibus à Saracenum misera servitudo redimendis, & liberandis tradere, & mancipare (cum necesse fuerit) non vereantur.

§. 1. Sane cum pridem nos ad tollendas nonnullas in hac Religione controversias, certam formam pro capituli, ac Magistri Generalis celebratione ac electione facientis ordinaverimus, & statuetimus, ac sicut pro parte dilectorum filiorum Francisci de Salazar Generalis Magistri, ac Francisci de Torres Procuratoris dicti Ordinis, ac Vicarii Generalis Nobis expositum fuit, pro ejusdem Ordinis directione & propagatione, iuxta temporum qualitatem & exigentiam nova quadam reformationes, ac de cœcta de loco Capituli Generalis, quam de vocalium electorum,

Appendix.

PAULUS QUINTUS.

301

electorum, & definitorum auctoritate, ac aliorum dicti
Ondipis Superiorum officio, iuxta fel. record. Pii Quinti,
& Gregorii XIII. Romanorum Pontificum predecesso-
rum nostrorum, ac nostras literas prefatas sancta-
fuerunt. Insuper à diversis Romae Pontificibus predecesso-
ribus nostris eidem Ordini plura privilegia, & gratias
tam spirituales, quam temporales concessa, confirmata
& innovata fuerant, nobis humiliter supplicatus fuit,
ut premissa omnia confirmare, ac eis robur adficere, ac
alibi in primitissimis opportune providere de benignitate
Apostolica dignarentur.

§.2. Nos honestis, ac piis supplicationibus hujusmodi
inclinati, ac eisdem Generalem, & Procuratores, Pro-
vinciales, Superiores, & fratres à quibusvis excommunicati-
onis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis
sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine qua-
vis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet
innodati existant, ad effectum praesentium dumtaxat con-
sequendum, barum serie absolventes, & absolutos fore
censentes: Necnon Decretorum praedictorum reformationes,
indulctorum, privilegiorum, gratiarum, literarum, etiam singularem tenores pro sufficienter expressis, ac
de verbo ad verbum insertis habentes, constitutiones, or-
dinaciones, reformationes, provisiones, ac decreta ele-
ctionem, auctoritatem, potestatem, officium Magistri Ge-
neralis, electorum, definitorum, vocalium, Priorum, Fra-
trum, ac aliorum sub dicta regula, & institutis degentium
directione, gubernationem, curam, & administratio-
nem, visitationem, correctionem quomodolibet, in ge-
nere, vel in specie concernientia, quatenus pia, & ho-
nesta, ac sacris Canonibus non contraria, & ad formam
Tridentinæ Synodi, ex certa scientia, ac de Apostolicæ
potestatis plenitudine approbamus, & confirmamus: ac
omnibus in virtute sanctæ obedientie, ac sub excom-
municationis, & aliarum poenarum, pro arbitrio Ma-
gистri Generalis pro tempore existentis, incurru obser-
vati, ac inviolabilitate custodiri mandamus. Supplentes
omnes & singulos tam iuris, quam facti, ac solemnita-
tum quacumque quomodolibet omissarum defectus,
si qui forsan intervenient in eisdem.

§.3. Necnon omnia, & singula privilegia, exemptiones,
immunitates, libertates, prærogativas, antelationes,
favores, præminentias, indulta, licentias, stationes,
declarations, facultates, concessiones, indulgentias etiam
plenarias, ac peccatorum remissiones, atque relaxations,
aliasque gratias spirituales, & temporales Ordini præ-
fato, ac singulis illius Monasteriis, Prioratibus, & aliis
monasticis, & regularibus locis, eorumque Generali,
Prioribus, Definitoribus, Visitatoribus, Superioribus,
Fratribus, ac aliis Religiosis per quoscumque Prae-
decessores nostros Romanos Pontifices, ac Sedem Aposto-
licam, tam in genere, quam in specie, etiam per modum
communicationis, extensionis, & ampliationis, ac aliis
quomodolibet concessas, confirmatas, & approbatas:
etiam talia forent, que specialem requirerent mentio-
nem, quatenus sint in usu, & ad formam dictæ Synodi
Trident. & quoad privilegia, modò nulli præjudicium
infierant, approbamus, ac etiam de novo concedimus. Et
illis omnibus, & singulis uti, frui, & gaudere, sicut ea
omnia justè, & pacifice possident, liberè, & licite posse,
& debere decernimus, ac indulgemus.

§.4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis quomodolibet in contrarium facien-
tibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut praesentium transumptis
manu Magistri Generalis, seu aliquo Superiori dicti
Ordinis, & aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo
ejusdem Ordinis designatis eadem profusa fides adhi-
beatur, que praesentibus adhibetur, si forent exhibite
vel ostendit.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 26. April. anno 1589. Pont. nostri anno quarto.
M. Vestrius Barbianus.

CONST. XIII.

PAULI V.

Summarium literarum in forma Brevis.

Concedit Pontifex quod in universo Ordine Redemptorum S. Mariae de Mercede libe-
rè, & licite officium B. Mariae de Mercede
in die solemnitatis Revelationis, seu def-
ensionis ejusdem B. Virginis Mariæ pro-
fundatione Ordinis, in Dominica proxi-
miori Kalendis Augosti celebrari confue-
tæ, juxta formam in Breviario Romano
contentam, in Festo Dedicacionis ejusdem
Beatae Mariæ ad Nives recitari possit: Af-
fignatque tres Lectiones pro secundo No-
cturno.

P A U L V S P A P A V. Edita in D.
Ad perpetuam rei memoriam.

D Ebet Romano Pontifici, quem Dominus omnipo-
tens in persona Principis Apostolorum militanti
Ecclesiæ sponsæ sua præficere dignatus est, ea benigni-
tate concedere, que ad glorioissimam, semperque Dei
genitricis Mariæ venerationem, & Christi fiduciem, pre-
fertur verd sub ejus patrocinio, & suavi Religionis iugo
Altissimo famulantum devotionem erga illam promou-
vendam noscentur pertinere.

§.1. Cum itaque, sicut dilecti filii Franciscus de Ribera
Magister Generalis, & Fratres Ordinis Beatae Mariæ ex-
Mercede Redemptionis Captivorum Nobis nuper ex-
poni fecerunt, quia in eorum solemnitate in Dominica
proximiore Kalendis Augosti celebrari solita, Officiu-
mum B. Mariae de Mercede.

Beatae Mariæ, juxta formam Breviariorum Romani, & prout
in dicto Breviario continetur & recitatur in Festo Dedi-
cationis ejusdem Beatae Mariæ ad Nives, ex concessione
Sedis Apostolicæ recitare, infrascriptas Lectiones in se-
cundo Nocturno Officii hujusmodi recitare summoperè
desiderent.

§.2. Nos piis Magistri generalis, & fratrum Praedi-
torum votis benigne annuere, illosque specialibus fa-
voribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singu-
lares personas à quibusvis excommunicationis, suspen-
sionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, cen-
suri, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione,
vel causa latet, si quibus quomodolibet innodata exi-
stunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum,
barum serie absolventes, & absolutas fore censentes,
supplicationibus illorum nomine super hoc nobis hu-
miliiter porrectis inclinati, lectiones hujusmodi, que à
Venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romanæ Eccle-
sie Cardinalibus sacris Ritibus præpositis apprebatæ
fuerunt, de corundem Cardinalium consilio Apostolica
auctoritate tenore praesentium perpetuò approbamus, &
confirmamus, utque ab omnibus & singulis dicti Ordini-
nis fratribus in secundo Nocturno prædicti officii libe-
rè recitari possint, & valeant, auctoritate, & tenore præ-
dictis concedimus, & indulgemus.

§.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apost. ac quatenus opus sit, dicti Ordinis etiam
juramento, confirmatione Apost. vel quavis firmitate alia
roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque con-
trariis quibuscumque.

Tenor autem Lectionum prædictarum sequitur, & est Tener lectionis
alis, videlicet: Ex decretalibus literis, quibus Beatus
Raymundus Peñafort à Clemente Octavo Pontifice ma-
ximo in Sanctorum Catalogum adscrivatur.

Sub Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Do-
mini 1601. 3. Kalendas Maii, Pontificatus sui anno de-
cimo.

CC. LECTIO

LECTIO IV.

Cum Petrus Nolasco natione Gallus, vir opibus florēns & insigni pietate preditus, cuius confessiones B. Raymundus audiebat, qui in pauperes, ac prīcipue Captivos dura servitute ab infidelibus detentos propensissimus erat, nūllumque officiū genus unquam intermisit, quo eos liberare posse existimaret. Quorum hoc etiam majorem curam, & sollicitudinem gerendam esse ognisbat, quo in graviori periculo Christianae fidei abjurande, & amittende salutis eternae versarentur, hortatus ad inopes alendos, & maximē ad captivos ex Barbātū vinculis redimendos suas copias, & opes magne cum alacritate, & hibētū animo conferret, egregium pli, ac liberalis animi officium, pro sua infinita bonitate gratum Deus habuit. q. Sicut Cedrus, &c.

LECTIO V.

Nam proxima nocte in sequenti Beatisima Virgo Dei Mater eidem Petro, qui sanctis meditationibus, & orationi vacans cogitabat, qua ratione calamitatibus Christianorum in captivitate degentium succurrere posset, serena fronte se conspiciendo dedit, & acceptissimum sibi ac unigenito suo filio fore dixit, si suum in honorem institueretur Ordo Religiosorum, quibus cura incumbeat Captivos à tyrannide Turcarum liberandi. Ac illa ipsa nocte eadem Virgo Sanctissima Beato Raymundo, & Jacobo primo Aragonum Regi apparuit id ipsum de Religiosis admonens. q. Quae est ista, &c.

LECTIO VI.

Quare hi collatis inter se consiliis, & consentientibus animis Ordinem B. Mariæ de Mercede Redemptoris captivorum fundaverunt. Cui B. Raymundus certas vivendi leges prescriptis ad ipsius Ordinis vocacionem accommodatissimas; quarum approbationem aliquor annis post à felicis recordationis Gregorio IX. implevit, & dictum Petrum, qui eidem Ordini omnia sua prompte dederat, primum etiam Generalem Ordinis Magistrum suis ipse manus habitu eodem induitum creavit. q. Ornatae monilibus, &c.

Dicit. P.A. 13.
die 12. Junii. Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 12. Junii 1616. Pontificatus nostri anno duodecimo.

CONST. XIV.

GREGORII XV.

Summarium literarum in forma Brevis.

Confirmat Pontifex Concordiam initam inter fratres Calceatos, & Discalceatos Ordinis B. Mariæ de Mercede Redemptionis captivorum, super separatione Congregationis corundem Discalceatorum à Calceatis, cum conditionibus, & limitationibus in ea contentis, citra tamen dispensationem super quarto voto.

Edict. A.D. 1621. GREGORIUS PAPA XV.
Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolici munera sollicitudo, divina dispensatio-
ne, nullo licet merito nostro, nobis imposita postu-
lat, ut circa statum Religiosarum personarum quarum-
libet, illarum praesertim, quae sub strictioris religionis ju-
go gratum Deo famulatum exhibere desiderant, invigi-
lantes, ad ea, per que religiose persone hujusmodi in
laudabili coram instituto, sublati impedimentis quibus-

libet perseverare valeant, sed alio intendamus, prout con-
spicimus salubriter in Domino expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut acceptamus, inter dilectos filios
francis Ordinis B. Mariæ de Mercede Redemptionis Ca-
ptivorum Calceatos ex una, ac fratres ejusdem Ordinis
Congregationis Discalceatorum auncuparorum ex alte-
ra partibus infra scripta Capitula, occasione separatio-
nis ac totalis dismembrationis fratrum Discalceatorum
predicitorum à fratribus Calceatis hujusmodi, de man-
dato dilecti fratris nostri Gasparis tituli Sancta Crucis
in Hierusalem Presbyteri Cardinalis de Borgia nunci-
pati, ejusdem Ordinis apud nos, & Apostolicam Sedem
Protectoris, intervenientibus, & assistentibus dilectis
filii Joanne de Antillon uti Vicario Generali, & Pro-
vinciali, ac Procuratore generali in Romana Curia, &
Petro de Guzman Procuratore Provinciae Castellæ ejusdem
Congregationis Procuratore generali, inita fuerint teno-
ris subsequentis, &c.

§. 2. In primis statuitur, quod supplicetur Suæ San-
ctitati nomine partium supradictarum, ut pro hac vice
dumtaxat dignetur nominare unum Vicarium Genera-
lem Recollectum, qui habeat eandem auctoritatem, ju-
risdictionem, præminentiam, & superioritatem super
omnes Recollectos, illiusque monasteria utriusque sexus
quam haber Reverend. Generalis super totam Religio-
nem Calceatorum. Et qui similiter possit nominare Pro-
vinciales, definitores, & electores ac Procuratores gene-
rales Provinciarum Castellæ & Bæticæ, ac Sicilie pro
hac vice tantum, & assignare locum, in quo sit celebran-
dum Capitulum generale futurum, & dividere, & nomi-
nare Provincias:

§. 3. Item quod Vicarius generalis Apostolicus gu-
bernet Recollectionem uti supremum caput à die noti-
ficationis Bullæ, seu motus proprii emanandi in confir-
mationem horum Capitulorum ulque ad primum Capi-
tulum generale celebrandum in die Pentecostes anni
proximè venturi 1622. in quo poterit reeligiri, si sic bene
vulni fuerit convenire Recollectioni.

§. 4. Item quod die Pentecostes anni 1622. in poste-
rum futuris temporibus quolibet sexennio de-
beat celebrari Capitulum generale Recollectionis in die
Pentecostes, servando in omnibus ordinem, qui servatur
à Patribus Calceatis, interim quod non siant constitutio-
nes à Discalceatis.

§. 5. Item quod vox tam activa quam passiva pro elec-
tione hujusmodi Vicarii generalis solum competat Re-
ligiosis Recollectis, absque eo quod Patres Calceati, &
corum Reverend. Generalis possint modo aliquo con-
currere, neque intervenire in illa, neque in aliis actibus
capitularibus.

§. 6. Item quod Vicarius generalis Apostolicus eligit
in qualibet Provincia unum Procuratorem generalem,
& quatuor Definitores, ad quos pertineat una cum Pro-
curatore generali Rom. Curia electio futuri Vicarii ge-
neralis, qui debeat residere, vel nominare Presidentem
in omnibus Capitulis.

§. 7. Item quod si contigerit Vicarium generalem
Apostolicum ex vita migrare ante nominationem Pro-
vincialium, in tali casu succedat in officio ejusdem Vi-
carii generalis Commissarius qui fuerit Bætica, & illius
defectu Commendator qui tunc temporis erit Monasterii
S. Barbaræ Oppidi Madriti, & eo non existente Com-
mendator Recollectus Civitatis Hispalensis, & in defec-
tu talis Comendatoris ille qui fuerit Monasterij
nuncupati de San Lucar de Barrameda: quod si talis
mors eveniat facta jam nominatione Provincialium,
tunc temporis succedat in dicto officio Vicarii genera-
lis Provincialis ejusdem Provinciae cuius erat Vicarius
generalis, & eo deficiente Vicarius Provincialis, &
ille non existente, Difflator antiquior ejusdem Pro-
vinciae.